%@ﬁ\ print

DECLARACAO DE IMPACTO VITALICIO

Canal identidade: ACT_31C780A08130 Data de Registo: 2021-02-09 Gerada: 2026-02-12

Sepire

A PrintReleaf certifica que Sepire os clientes compensaram coletivamente o equivalente a
3.412.461 Ib de consumo de papel por reflorestamento 41.057 arvores padrao no PrintReleaf.

% 3.412.461 41.057

Ib de papel offset 7—  Arvores Padrao Reflorestadas

IMPACTO GLOBAL VITALICIO

0-0



£ 'S print

DECLARACAO DE IMPACTO VITALICIO

IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento
Romania

France (Torcé)

Dominican Republic
Madagascar

Mexico

Malaysia

British Columbia (Redstone)

Northern California

PROJETO SDGs

1 o 3 Moo [ 4 Bl 6 RSl
it B RN W

DECENTWORKAND.

8 Enacsn

o

‘D
O & P

Arvores
14.189
9.903
8.939
3.190
2.731

902

602

602

Total de arvores  41.057



