



# DECLARAÇÃO DE IMPACTO VITALÍCIO

Canal identidade: **ACT\_31C780A08130**

Data de Registo: **2021-02-09**

Gerada: **2026-02-12**

## Sepire

A PrintReleaf certifica que Sepire os clientes compensaram coletivamente o equivalente a 3.412.461 lb de consumo de papel por reflorestamento 41.057 árvores padrão no PrintReleaf.



**3.412.461**

Ib de papel offset



**41.057**

Árvores Padrão Reflorestadas

## IMPACTO GLOBAL VITALÍCIO





print**releaf**

# DECLARAÇÃO DE IMPACTO VITALÍCIO

## IMPACTO DO REFLORESTAMENTO

Projeto de reflorestamento	Árvores
Romania	14.189
France (Torcé)	9.903
Dominican Republic	8.939
Madagascar	3.190
Mexico	2.731
Malaysia	902
British Columbia (Redstone)	602
Northern California	602
Total de árvores	<b>41.057</b>

## PROJETO SDGs

